交易获得的上市公司新增股份自新增股份上市之日起 24 个月内不得转让。

4、如君联茂林、理成轩旺、理成研客、理成毅吉、海通兴泰、尚融宁波、

中信锦绣、鼎锋明德致知、鼎锋明德正心、鼎锋海川、珠海睿弘获得本次新增股

份时其连续持有贝瑞和康股权的时间（自该等交易对方获得贝瑞和康股权对应的

工商变更登记完成之日起算至该等新增股份登记至该等交易对方名下之日）不足

12 个月的，其本次获得的新增股份自股份上市之日起至 36 个月届满之日及其业

成都天兴仪表股份有限公司   发行股份购买资产及重大资产出售暨关联交易报告书摘要

1-1-12

绩补偿义务履行完毕（如有）之日前（以较晚者为准）不得转让。

5、本次交易完成后（以股权交割日起算）6 个月内如上市公司股票连续 20

个交易日的收盘价低于本次发行价格，或者交易完成后 6 个月期末收盘价低于本

次发行价格的，上述交易对方本次获得的新增股份的锁定期自动延长 6 个月。

6、股份锁定期限内，上述交易对方通过本次交易获得的上市公司新增股份

因上市公司发生送红股、转增股本或配股等除权除息事项而增加的部分，亦应遵

守上述股份锁定安排。

五、交易标的的估值及作价

本次拟出售资产为上市公司截止评估基准日的扣除货币资金、应收票据、短

期借款、应付票据、长期借款以外的资产与负债。根据华夏金信评估出具的华夏

金信评报字[2016]266 号《评估报告》，本次评估采用资产基础法和收益法对拟出

售资产的价值进行评估，最终选取资产基础法估值作为拟出售资产的评估结果。

截止评估基准日，本次交易中拟出售资产的评估值为 29,652.10 万元。根据《资

产出售协议》，经交易双方友好协商，本次交易中拟出售资产作价为 29,652.10

万元。

本次拟购买资产为贝瑞和康 100%股权。根据青岛天和出具的青天评报字

[2016]第 QDV1108 号评估报告，本次评估采用收益法和市场法对拟购买资产的

价值进行评估，最终选取收益法估值作为拟购买资产的评估结果。截止评估基准

日，拟购买资产的评估值为 430,590.29 万元，评估增值 335,277.38 万元，评估

增值率为 351.76%。经交易各方协商确定，拟购买资产的交易价格为 430,000.00

万元。

六、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构及控制权的影响

本次交易前，上市公司控股股东为天兴集团，上市公司实际控制人为吴进良。

本次交易完成后，高扬及其一致行动人侯颖将持有上市公司 21.27%股份，高扬

将成为上市公司的控股股东及实际控制人。

本次交易完成前后公司的股权结构如下：

成都天兴仪表股份有限公司   发行股份购买资产及重大资产出售暨关联交易报告书摘要

1-1-13

股东名称

本次交易完成前
本次交易发行股

份数

本次交易完成后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

原上市公司

股东

天兴集团 44,002,000 29.10 - 44,002,000 12.41

宏瓴并购 30,000,000  19.84 - 30,000,000 8.46

平潭天瑞祺 15,000,000 9.92 - 15,000,000 4.23

原其他股东 62,198,000 41.14 - 62,198,000 17.54

小计 151,200,000 100.00 - 151,200,000 42.64

新增股东

天津君睿祺 - - 51,605,030 51,605,030 14.55

高扬 - - 49,260,572 49,260,572 13.89

侯颖 - - 26,155,661 26,155,661 7.38

周大岳  - - 15,025,726 15,025,726 4.24

苏州启明创

智
- - 11,129,979 11,129,979 3.14

国开博裕一

期
- - 11,129,979 11,129,979 3.14

天津康士金  - - 8,256,485 8,256,485 2.33

理成增胜  - - 3,440,204 3,440,204 0.97

龚玉菱  - - 2,996,559 2,996,559 0.85

理成轩旺  - - 2,459,745 2,459,745 0.69

黄海涛  - - 2,442,783 2,442,783 0.69

海通兴泰  - - 2,007,956 2,007,956 0.57

尚融宁波  - - 2,007,956 2,007,956 0.57

惠州百利宏  - - 1,712,316 1,712,316 0.48

周可  - - 1,558,210 1,558,210 0.44

君联茂林  - - 1,475,847 1,475,847 0.42

田凤  - - 1,113,007 1,113,007 0.31

张建光  - - 1,113,007 1,113,007 0.31

王冬  - - 1,113,007 1,113,007 0.31

中信锦绣  - - 1,003,978 1,003,978 0.28

任媛媛  - - 890,406 890,406 0.25

刘宏飞  - - 779,105 779,105 0.22

赵菁菁  - - 779,105 779,105 0.22

理成研客  - - 737,924 737,924 0.21

鼎锋明德致

知
- - 602,386 602,386 0.17

珠海睿弘  - - 602,386 602,386 0.17

张牡莲  - - 556,503 556,503 0.16

王珺  - - 556,503 556,503 0.16

成都天兴仪表股份有限公司   发行股份购买资产及重大资产出售暨关联交易报告书摘要

1-1-14

理成毅吉  - - 491,949 491,949 0.14

鼎锋明德正

心
- - 281,114 281,114 0.08

鼎锋海川  - - 120,477 120,477 0.03

小计 - - 203,405,865 203,405,865 57.36

合计 151,200,000 100.00 203,405,865 354,605,865 100.00

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据中审华出具的 CHW 证审字[2016]0174 号《审计报告》及信永中和出具

的 XYZH/ 2016BJA50441 号《备考审计报告》，本次交易完成前后上市公司主要

财务数据比较如下：

单位：万元

项目
2016-6-30/

2016 年 1-6 月实现数

2016-6-30/

2016 年 1-6 月备考数

总资产 50,102.26 151,514.31

归属于母公司所有者权益 11,633.91 119,917.91

营业收入 12,137.83 38,511.35

营业利润 -139.99 6,628.78

利润总额 -164.27 6,664.30

归属于母公司所有者的净利润 -164.27 5,375.76

基本每股收益（元/股） -0.01 0.15

项目
2015-12-31/

2015 年度实现数

2015-12-31/

2015 年度备考数

总资产 49,888.25 139,585.33

归属于母公司所有者权益 11,768.85 114,513.30

营业收入 23,005.68 44,587.84

营业利润 -1,300.92 5,010.13

利润总额 -1,300.87 5,194.70

归属于母公司所有者的净利润 -1,300.87 4,379.32

基本每股收益（元/股） -0.09 0.12

本次重组有利于大幅提升上市公司的资产质量和持续盈利能力，有利于上市

公司的长远发展。本次交易完成后，上市公司总体盈利能力将显著提高，归属于

母公司股东的净利润和每股收益将显著提升，不存在因并购重组交易而导致即期

每股收益被摊薄的情况。

成都天兴仪表股份有限公司   发行股份购买资产及重大资产出售暨关联交易报告书摘要

1-1-15

七、交易标的业绩承诺与补偿安排

根据上市公司与交易对方签署的《业绩补偿协议》，高扬、侯颖、周大岳、

王冬、田凤、张建光、任媛媛、王珺、周可、刘宏飞、赵菁菁、张牡莲、龚玉菱、

黄海涛、天津君睿祺、君联茂林、苏州启明创智、国开博裕一期、惠州百利宏、

天津康士金、理成增胜等 21 名贝瑞和康股东共同承诺贝瑞和康 2017 年度、2018

年度、2019 年度的净利润（“净利润”特指贝瑞和康相关年度经审计的扣除非经

常性损益后归属于母公司所有者的净利润）分别不低于 22,840 万元、30,920 万

元、40,450 万元。

在承诺期内，天兴仪表进行年度审计时应对贝瑞和康当年实现的净利润数与

《业绩补偿协议》约定的承诺利润数的差异情况进行审核，并由负责天兴仪表年

度审计的具有证券业务资格的会计师事务所于天兴仪表年度审计报告出具时对

差异情况出具专项核查意见，上述专项核查意见出具后，如发生实现利润数低于

承诺利润数而需要贝瑞和康股东进行补偿的情形，贝瑞和康股东应当根据专项核

查意见的结果承担相应补偿义务并按照《业绩补偿协议》约定的补偿方式进行补

偿。具体补偿办法详见重组报告书“第十节  本次交易合同的主要内容”之“二、

《业绩补偿协议》主要内容”。

八、本次交易的决策与审批程序

（一）本次交易已经履行的程序

1、上市公司履行的决策程序

2016 年 11 月 15 日，上市公司召开职工代表大会，审议通过了本次交易的

职工安置方案。 2016 年 12 月 4 日，上市公司召开了第七届董事会第十二次临

时会议，审议通过了本次交易重组报告书及相关议案，并同意上市公司与交易对

方签署本次交易相关协议。独立董事发表了独立意见。

2、交易对方履行的决策程序

截止重组报告书签署日，通宇配件及贝瑞和康各非自然人股东的内部决策机

构已审议通过了本次交易相关议案。

成都天兴仪表股份有限公司   发行股份购买资产及重大资产出售暨关联交易报告书摘要

[…]

净资产额 11,768.85 91,294.03 430,000.00 430,000.00 3,653.71%

营业收入 23,005.68 44,587.84 - 44,587.84 193.81%

净利润 -1,300.87 4,374.81 - 4,374.81 -

扣除非经常性损益净利润 -1,300.92 3,683.04 - 4,374.81 -

购买资产发行股份数（万

股）
15,120.00 20,340.59 - 20,340.59 134.53%

本次交易前，上市公司控股股东为天兴集团，实际控制人为吴进良先生。本

次交易完成后，贝瑞和康的控股股东及实际控制人高扬先生将成为上市公司的控

股股东及实际控制人。本次交易中，拟购买资产的上述指标超过上市公司截至

2015 年 12 月 31 日及 2015 年度相关指标的 100%且本次交易导致上市公司主营

业务发生根本变化，根据《重组管理办法》的规定，本次交易构成《重组管理办

法》第十三条规定的借壳上市。

本次交易符合《首发管理办法》的相关规定，详见重组报告书“第九节  本

次交易的合规性分析”之“六、关于贝瑞和康符合《首发管理办法》规定的发行条

件的说明”。

六、本次交易构成关联交易

本次交易前，上市公司控股股东为天兴集团，实际控制人为吴进良。本次交

易完成后，贝瑞和康的控股股东高扬将成为上市公司的控股股东及实际控制人，

成都天兴仪表股份有限公司   发行股份购买资产及重大资产出售暨关联交易报告书摘要

1-1-65

贝瑞和康股东天津君睿祺、高扬、侯颖将成为持有上市公司 5%以上股份的股东。

本次重大资产出售的拟出售资产将由重大资产出售交易对方以现金方式购买，天

兴集团的控股子公司通宇配件为拟出售资产承接方。根据《重组管理办法》和《深

圳证券交易所股票上市规则（2014 年修订）》，本次重大资产出售、发行股份购

买资产均构成关联交易。

基于上述，上市公司关联董事文武、陈绪强、邱辉祥、李宝已在上市公司审

议本次重大资产重组的董事会中回避表决，该等关联董事及其关联方于上市公司

审议本次重大资产重组的股东大会等决策程序中回避表决。

七、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构及控制权的影响

本次交易前，上市公司控股股东为天兴集团，上市公司实际控制人为吴进良。

本次交易完成后，高扬及其一致行动人侯颖将持有上市公司 21.27%股份，高扬

将成为上市公司的控股股东及实际控制人。

本次交易完成前后公司的股权结构如下：

股东名称

本次交易完成前
本次交易发行股

份数

本次交易完成后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

原上市公司

股东

天兴集团 44,002,000 29.10 - 44,002,000 12.41

宏瓴并购 30,000,000  19.84 - 30,000,000 8.46

平潭天瑞祺 15,000,000 9.92 - 15,000,000 4.23

原其他股东 62,198,000 41.14 - 62,198,000 17.54

小计 151,200,000 100.00 - 151,200,000 42.64

新增股东

天津君睿祺 - - 51,605,030 51,605,030 14.55

高扬 - - 49,260,572 49,260,572 13.89

侯颖 - - 26,155,661 26,155,661 7.38

周大岳  - - 15,025,726 15,025,726 4.24

苏州启明创

智
- - 11,129,979 11,129,979 3.14

国开博裕一

期
- - 11,129,979 11,129,979 3.14

天津康士金  - - 8,256,485 8,256,485 2.33

成都天兴仪表股份有限公司   发行股份购买资产及重大资产出售暨关联交易报告书摘要

1-1-66

理成增胜  - - 3,440,204 3,440,204 0.97

龚玉菱  - - 2,996,559 2,996,559 0.85

理成轩旺  - - 2,459,745 2,459,745 0.69

黄海涛  - - 2,442,783 2,442,783 0.69

海通兴泰  - - 2,007,956 2,007,956 0.57

尚融宁波  - - 2,007,956 2,007,956 0.57

惠州百利宏  - - 1,712,316 1,712,316 0.48

周可  - - 1,558,210 1,558,210 0.44

君联茂林  - - 1,475,847 1,475,847 0.42

田凤  - - 1,113,007 1,113,007 0.31

张建光  - - 1,113,007 1,113,007 0.31

王冬  - - 1,113,007 1,113,007 0.31

中信锦绣  - - 1,003,978 1,003,978 0.28

任媛媛  - - 890,406 890,406 0.25

刘宏飞  - - 779,105 779,105 0.22

赵菁菁  - - 779,105 779,105 0.22

理成研客  - - 737,924 737,924 0.21

鼎锋明德致

知
- - 602,386 602,386 0.17

珠海睿弘  - - 602,386 602,386 0.17

张牡莲  - - 556,503 556,503 0.16

王珺  - - 556,503 556,503 0.16

理成毅吉  - - 491,949 491,949 0.14

鼎锋明德正

心
- - 281,114 281,114 0.08

鼎锋海川  - - 120,477 120,477 0.03

小计 - - 203,405,865 203,405,865 57.36

合计 151,200,000 100.00 203,405,865 354,605,865 100.00

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据中审华出具的 CHW 证审字[2016]0174 审计报告及信永中和出具的

XYZH/ 2016BJA50441 号《备考审计报告》，本次交易完成前后上市公司主要财

务数据比较如下：

单位：万元

项目
2016-6-30/

2016 年 1-6 月实现数

2016-6-30/

2016 年 1-6 月备考数

总资产 50,102.26 151,514.31

归属于母公司所有者权益 11,633.91 119,917.91

营业收入 12,137.83 38,511.35

营业利润 -139.99 6,628.78

成都天兴仪表股份有限公司   发行股份购买资产及重大资产出售暨关联交易报告书摘要

1-1-67

利润总额 -164.27 6,664.30

归属于母公司所有者的净利润 -164.27 5,375.76

基本每股收益（元/股） -0.01 0.15

项目
2015-12-31/

2015 年度实现数

2015-12-31/

2015 年度备考数

总资产 49,888.25 139,585.33

归属于母公司所有者权益 11,768.85 114,513.30

营业收入 23,005.68 44,587.84

营业利润 -1,300.92 5,010.13

利润总额 -1,300.87 5,194.70

归属于母公司所有者的净利润 -1,300.87 4,379.32

基本每股收益（元/股） -0.09 0.12

本次重组有利于大幅提升上市公司的资产质量和持续盈利能力，有利于上市

公司的长远发展。本次交易完成后，上市公司总体盈利能力将显著提高，归属于

母公司股东的净利润和每股收益将显著提升，不存在因并购重组交易而导致即期

每股收益被摊薄的情况。

（三）本次交易完成后本公司股票仍符合上市条件

本次交易完成后，上市公司的股本将由 151,200,000 股变更为 354,605,865

股，社会公众股东合计持股比例将不低于本次交易完成后上市公司总股本的

25%。故本次交易完成后，公司仍满足《公司法》、《证券法》及《深圳证券交易

所股票上市规则》等法律法规规定的股票上市条件。

成都天兴仪表股份有限公司   发行股份购买资产及重大资产出售暨关联交易报告书摘要

1-1-68

（本页无正文，为《成都天兴仪表股份有限公司发行股份购买资产及重大资

产出售暨关联交易报告书修订稿摘要》之盖章页）

成都天兴仪表股份有限公司

二零一六年十二月十六日

	重大事项提示
	一、本次重组方案介绍
	（一）发行股份购买资产
	（二）重大资产出售

	二、本次交易构成重大资产重组和借壳上市
	（一）本次交易构成重大资产重组
	（二）本次交易构成《重组管理办法》第十三条规定的借壳上市